

Stiftelsen Olga og J.C. Teilmann's Minde

c/o SMEjendomme
Brolæggerstræde 6, 1. sal
1211 København K
CVR nr. 14 74 31 11

Ekstern årsrapport for 2019
(35. regnskabsår)

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på
stiftelsens bestyrelsesmøde den / 2020

dirigent

Fondsoplysninger

Stiftelsen Olga og J.C. Teilmann's Minde
Brolæggerstræde 6, 1. sal
1211 København K

CVR-nr.: 14743111
Hjemsted: København
Regnskabsår: 2019

Bestyrelse

Ieuan Thomas Hughes
Mogens Gunni Esbensen
Hans Verner Christiansen

Revisor

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S
Ragnagade 7, 2100 København Ø
CVR-nr. 31 61 15 20

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	2

Ledelsesberetning

Bestyrelsens beretning	5
------------------------------	---

Årsregnskab 2019

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance.....	14
Noter	16

Selskabets væsentligste aktiviteter

Stiftelsens hovedaktivitet er at eje og administrere ejendommene Askøgade 2, Bryggervangen 59-65, Ved Kildevældskirken 1-5 og Vognmandsmarken 76-78, 2100 København Ø.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. 296.717.

Egenkapitalen udgør kr. 14.542.349.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke Stiftelsens finansielle stilling.

Bestyrelsens beretning

Redegørelse for god Fondsledelse

Med henvisning til årsregnskabslovens §77a, skal Stiftelsens bestyrelse redegøre for, hvorledes Stiftelsen forholder sig anbefalingerne for god fondsledelse jf. §60 i lov om erhvervsdrivende fonde.

Anbefaling 1.1

Stiftelsen har vurderet, at der ikke er behov for retningslinjer for ekstern kommunikation, da disse i praksis altid vil blive varetaget af Stiftelsens formand.

Anbefaling 2.1.1

Stiftelsen følger anbefalingerne.

Anbefaling 2.2.1

Stiftelsen følger anbefalingerne.

Anbefaling 2.2.2

Stiftelsen følger anbefalingerne.

Anbefaling 2.3.1

Stiftelsen følger anbefalingerne.

Anbefaling 2.3.2

Stiftelsen følger anbefalingerne.

Anbefaling 2.3.3

Stiftelsen følger anbefalingerne.

Anbefaling 2.3.4

Stiftelsen har vurderet, at der ikke er behov for at redegøre for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt specifikke oplysninger om de enkelte bestyrelsesmedlemmer. Vurderingen er foretaget ud fra Stiftelsens størrelse, aktivitet og formål.

Anbefaling 2.3.5

Stiftelsen følger anbefalingerne.

Anbefaling 2.4.1

Stiftelsen følger anbefalingerne.

Anbefaling 2.5.1

Stiftelsen har vurderet at under hensyntagen til aktiviteten i Stiftelsen at det er hensigtsmæssigt, at bestyrelsen i Stiftelsen har en kontinuitet, og derfor kan have enkelte bestyrelsesmedlemmer med mere end 12 års anciennitet.

Stiftelsen følger anbefalingerne.

Anbefaling 2.5.2

Stiftelsen har ikke fastsat en aldersgrænsen for medlemmerne af bestyrelsen, da alder ikke anses for at være en relevant parameter for hvornår, man kan gavne Stiftelsen ved at være i bestyrelsen.

Anbefaling 2.6.1 og 2.6.2.

Stiftelsen har ikke ønsket at formalisere en gennemførelse heraf, da bestyrelsen vurderer, at der løbende sker implicit i bestyrelsens arbejde.

Anbefaling 3.1.1

Stiftelsen følger anbefalingerne.

Anbefaling 3.1.2

Stiftelsen har i stedet valgt at følge årsregnskabslovens krav til oplysninger om vederlæggelse af direktion og bestyrelse, da denne vurderes at være mere passende.

Redegørelse for fondens uddelingspolitik

Med henvisning til årsregnskabslovens §77 b, skal Stiftelsens bestyrelse redegøre for deres uddelingspolitik.

Fondens uddelingspolitik består i, at udleje lejligheder til en lav husleje. I særlige tilfælde får bestyrelsen hel eller delvis betalt leje, jf. stiftelsens formål.

Resultatopgørelse for 2019

	Note		2018
BRUTTOFORTJENESTE		1.749.188	441.427
Personaleomkostninger.....	1	0	-186.425
INDTJENINGSBIDRAG		1.749.188	255.002
Afskrivninger		-918.995	-731.914
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER		830.193	-476.912
Finansielle indtægter		1.182	1.638
Finansielle omkostninger		-228.308	-368.157
RESULTAT FØR SKAT		603.067	-843.431
Skat af årets resultat	2	-306.350	640.090
ÅRETS RESULTAT		296.717	-203.341
RESULTATDISPONERING:			
Reserve for opskrivning		-111.150	-111.150
Overført resultat		407.867	-92.191
Resultatdisponering i alt		296.717	-203.341

Balance pr. 31. december 2019

AKTIVER	Note	31/12-18
Grunde og bygninger	23.819.042	22.867.229
Materielle anlægsaktiver	<u>23.819.042</u>	<u>22.867.229</u>
Værdipapirer	37.556	50.911
Indestående Gl jf. §18 og 18b	<u>0</u>	<u>133.003</u>
Finansielle anlægsaktiver	<u>37.556</u>	<u>183.914</u>
ANLÆGSAKTIVER	<u>23.856.598</u>	<u>23.051.143</u>
Tilgodehavender hos lejere	47.932	1.246
Andre tilgodehavender	1.981	151
Periodeafgrænsningsposter	48.124	49.806
Udskudt skatteaktiv	<u>0</u>	<u>40.714</u>
Tilgodehavender	<u>98.037</u>	<u>91.917</u>
Likvide beholdninger	<u>3.580.682</u>	<u>3.396.862</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER	<u>3.678.719</u>	<u>3.488.779</u>
AKTIVER	<u><u>27.535.317</u></u>	<u><u>26.539.922</u></u>

Balance pr. 31. december 2019

PASSIVER	Note	31/12-18	
Grundkapital		6.000.000	6.000.000
Reserve for opskrivninger		10.081.500	10.192.650
Overført resultat		<u>-1.539.151</u>	<u>-1.947.018</u>
EGENKAPITAL	3	<u>14.542.349</u>	<u>14.245.632</u>
Andre hensatte forpligtelser		<u>2.247.460</u>	<u>2.143.164</u>
HENSATTE FORPLIGTELSER		<u>2.247.460</u>	<u>2.143.164</u>
Prioritetsgæld	4	<u>7.860.645</u>	<u>8.066.072</u>
Langfristede gældsforpligtelser		<u>7.860.645</u>	<u>8.066.072</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	210.000	210.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		602.896	130.432
Deposita og forudbetalt husleje		1.611.546	1.502.916
Anden gæld		194.785	241.706
Selskabsskat		<u>265.636</u>	<u>0</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.884.863</u>	<u>2.085.054</u>
GÆLDSFORPLIGTELSER		<u>10.745.508</u>	<u>10.151.126</u>
PASSIVER		<u>27.535.317</u>	<u>26.539.922</u>
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter

1 Personaleomkostninger

2018

Gager og lønninger	0	184.416
Andre omkostninger til social sikring	0	1.240
Andre personaleomkostninger	0	769
	<u>0</u>	<u>186.425</u>
Personaleomkostninger i alt	<u>0</u>	<u>186.425</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>0</u>	<u>1</u>

Der er ikke udbetalt vederlag til bestyrelse.

2 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	265.636	0
Årets regulering af udskudt skat	40.714	-640.090
	<u>306.350</u>	<u>-640.090</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>306.350</u>	<u>-640.090</u>

	1/1-19	Forslag til årets resultatford.	31/12-19
3 Egenkapital			
Grundkapital	6.000.000	0	6.000.000
Reserve for opskrivninger	10.192.650	-111.150	10.081.500
Overført resultat	<u>-1.947.018</u>	<u>407.867</u>	<u>-1.539.151</u>
I alt	<u>14.245.632</u>	<u>296.717</u>	<u>14.542.349</u>

Noter

4 Langfristede gældsforpligtelser	31/12-19	Afdrag	Restgæld	Restgæld
	Gæld i alt	næste år	efter 1 år	efter 5 år
Nykredit.....	<u>8.070.645</u>	<u>210.000</u>	<u>7.860.645</u>	<u>6.810.645</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u><u>8.070.645</u></u>	<u><u>210.000</u></u>	<u><u>7.860.645</u></u>	<u><u>6.810.645</u></u>

5 Eventualforpligtelser

Stiftelsens advokat har oplyst, at stiftelsen er part i huslejenævnsager. Der er i balancen indregnet kr. 625.000 til dækning af omkostninger i forbindelse hermed.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gældsforpligtelser overfor realkreditinstitutter, er der udstedt pantebreve i grunde og bygninger for t.kr. 8.071, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør t.kr. 23.819.